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[Socialministeren.] 
maal, man kan diskutere i Udvalget, men 
der foreligger for mig intet om, at der fra 
Udvandringsagenternes Side har været no- 
gen Protest i Anledning af den Afgift, der 
dér foreslaas. 

Den ærede Ordfører for Det radikale 
Parti, det ærede Medlem Hr. Jensen :(Gør- 
ding), talte i Forbindelse med Omtalen af 
det foreliggende Lovforslag om Studie- 
hjælp til unge Handelsrejsende. Det er et 
Omraade, som jeg ikke tør indlade mig 
paa, men jeg skal henlede min Kollega Han- 
delsministerens Opmærksomhed paa de fald- 
ne Udtalelser. Direkte' vedrører det jo 
ikke dette Lovforslag, og jeg kan ogsaa van- 
skeligt tænke mig, at man i Forbindelse med 
selve Lovforslaget her skulde kunne vedtage 
noget i saa Henseende 홢. der maatte vel 
nærmest blive Tale om Finansbevillinger, 
men jeg skal altsaa omtale det for Handels- 
ministeren. 

Endelig nævnte det ærede Medlem Fru 
Inger Gautier Schmit det Arbejde, der 
var gjort fra kirkelige Organisationers Side 
for at skaffe unge Kvinder Plads i Udlandet. 
Man kan jo ikke betegne dette Arbejde, 
hvor paaskønnelsesværdigt det end i øvrigt 
maatte være, som et Led i egentlige Udvan- 
dringsbèstræbelser. Enkelte ærede Medlem- 
mer har talt om Udvandringsspørgsmaalet, 
som om det gjaldt enhver Form for Hjælp til 
Rejse til Udlandet blot i Uddannelsesøjemed, 
men Udvandring saaledes, soni der er Tale 
om i Lovforslaget, ér jo noget ganske andet. 
Imidlertid, uanset dette er det muligt, at 
Socialministeriet er faret for haardt frem 
med Hensyn til Nedskæring af de Bevil- 
linger, det ærede Medlem Fru Inger Gautier 
Schmit nævnte, og jeg skal gerne overveje 
det .Spørgsmaal igen. Det ærede Medlem 
er jo ikke uvidende om, at den nuværende 

® Regering farer frem og maa fare frem, til- 
skyndet af Oppositionen, med haard Haand 
overalt, hvor det gælder Besparelser, og det 
ærede, Medlem er heller ikke uvidende om, 
at naar vi saa har Besparelserne, kommer der 
gerne et æret Medlem af Oppositionen op 
og beklager de stedfundne Nedskæringer; 
men jeg skal velvillig som altid, specielt 
over for dette ærede Medlem, overveje endnu 
engang,, om der skulde kunne blive 1000 
eller 2 000 Kr. tilovers, hvad jeg naturligvis 
ikke paa Forhaand tør love uden at have 
talt med Finansministeren. 

Vilhelm -Rasmussen : Jeg ønsker kun 
at gøre en ganske kort Bemærkning, for 
at der ikke skal opstaa en Misforstaaelse, 

med Hensyn til de klimatiske Forhold i 
Sydamerika. Det ærede Medlem Hr. Chri- 
stiani har for saa vidt Ret i, at i 600 m's 
Højde er Sommeren af lignende Beskaffen- 
hed som Sommeren i Italien; og det er jo 
Sommeren, der er den særlig varme Tid, 
men saa bør man føje til, fordi det er danske 
Udvandrere, det drejer sig om, at Sommer- 
temperaturen i Italien i den nordligste Del 
er 240 i Gennemsnit i Juli Maaned og i den 
sydlige Del omtrent 27 °, og det vil jo sige, at 
der midt paa Dagen hersker Temperaturer , 
omkring 30-320, og nu og da er der hede 
Perioder, f. Eks. i Venezia, med 32° i Gen- 
nemsnit. Altsaa, vel er der Egne, hvor Højden 
spiller en saadan Rolle, at Sommertemperatu- 
ren bliver som i Italien, men det er varme 
Omraader for danske Udvandrere. Dertil kan 
man saa føje, at netop de Egne, i hvilke 
Højden spiller en Rolle, som det ærede Med- 
lem rigtigt har nævnt, ligger nærmest ved 
Ækvator. 

Detaillerne kan vi drøfte i Udvalget, og 
jeg finder ingen Anledning til yderligere 
at komme ind paa selve Lovforsalget, for 
jeg har det Indtryk, at der er saa stor Vel- 
vilje fra alle Partiers Side, at vi kan faa en 
saglig Forhandling i Udvalget, som kan føre 
til et gunstigt Resultat. 

Christian!: Det glæder mig, at det 
ærede Medlem Hr; Vilhelm Rasmussen og 
jeg er blevet nogenlunde enige med Hensyn 
til Temperaturerne. Jeg. vil blot have Lov 
til at oplyse, at jeg endnu i denne Sommer 
var ude for en temmelig lang Varmeperiode 
nede i Paris; vi havde 40 Grader, saa de 24 
imponerer mig ikke, det er ikke det, der er det 
afgørende. Jeg er altsaa enig med den højt- 
ærede Socialminister om, at der i hvert Fald 
findes store Strækninger 홢 nu nævnte den 
højtærede Socialminister kun Sydamerika, 
men der kan jo ogsaa nævnes andre Steder 
f. Eks. Landstrækninger mod Øst 홢, som 
kunde have stor Interesse for Danmark. Det 
er jo imidlertid alt sammen Detailler, som 
man i Udvalget og i det Kontor, hvor man 
kommer til at beskæftige sig med Sagen, 
kan undersøge nærmere. - 

Ministeren nævnte min Udtalelse om, 
at der endnu var Chancer for den enkelte. 
Ja, det er der altid. Hvor man vender 
sig hen paa Jorden, er der altid Chancer 
for den enkelte; men om den enkelte 
i det enkelte Tilfælde har netop de Egen- 
skaber, som er nødvendige for at over- 
vinde den Modstand, der møder ham, er 
selvfølgelig Spørgsmaalet. Har han det, 
har han ogsaa Mulighederne, og saa baner 
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